
Governo do Estado de Pernambuco 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude – SDSCJ 

Conselho Estadual de Assistência Social 
 

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 

Resolução nº 362 de 31/03//2015 

 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em 
Reunião Extraordinária realizada no dia 17 de março de 2015. 

Resolve:  

1- Aprova a Resoluções CIB de nº 09/2014 (Pactua a aprovação dos 
Planos de Providências dos CMAS DE Inajá, Manari e Tupanatinga); 
Resolução CIB nº 10/2014 (Aprova os percentuais de custeio e 
investimento do Cofinanciamento Estadual para o exercício de 2015) e 
Resolução CIB nº 11/2014 (Define novos prazos para implementação de 
programas e serviços cofinanciados em 2013 e 2014).  

 

2- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação;  

3- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Recife, 31 de março de 2015. 

 

 

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS 
Presidente do Conselho Estadual de Assistência 

Social de Pernambuco - CEAS 
 


